Analisis ini akan menjawab apakah ia konsisten dengan metodologinya secara umum
dan bagaimana pemikirannya berkontribusi dalam diskursus hukum keluarga Islam.

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
Biografi Singkat Ibn Katsir dan Kitab Tafsirnya

Imam ‘Imaduddin Abu al-Fida’ Isma’il ibn ‘Umar ibn Katsir lahir di Busra, Suriah, pada
tahun 701 H (1301 M) dan wafat di Damaskus pada tahun 774 H (1373 M). Ia berguru pada
ulama-ulama besar di masanya, termasuk Ibn al-Syahnah dan al-Amidi. Namun, guru yang paling
memengaruhinya adalah Syaikhul Islam Ibn Taimiyah, yang pemikirannya banyak mewarnai
karya-karya Ibn Katsir, terutama dalam teologi dan penolakan terhadap bid'ah.1